EMERSON ANDRADE GIBAUT, matrícula: 92.085.485.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual (art. 122, §2°, da Lei Federal n° 14.133, de 2021).

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. Estima-se para o Contrato o valor mensal de R$ 1.150,00(mil cento e cinquenta reais), perfazendo o valor estimado total de R$ 16.800,00 (dezesseis
mil e oitocentos reais), conforme valores abaixo especificados:

ITEM Código SIMPAS Descrição Unidade de
Fornecimento
(UF)

Quantitativo PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
MENSAL

1 04.09.00.00166164-
7

Reposição de
Peças

un 01 R$
3.000,00

3.000,00

2 04.09.00.00170484-
2

[...]

Contratação serviços de manutenção preventiva e corretiva e de reparo de elevadores. PRAZO: 
A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, com efeito retroativo a  01/01/2024, observado 
o artigo 105 da Lei Federal n° 14.133, de 2021 . VALOR: O valor global estimado do contrato 
é de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
FLIPAN: 38.601, Função: 14, Subfunção: 422, Programa: 400, Ação: 2061, Região: 7800, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação do recurso: 1.759.0.104000000000000, 
Tipo de Recurso: 104. Base Legal: art. 92, inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133, de 2021 e

[...]

SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS. CONTRATADA:  PFS SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n.º 35.605.789/0001-99. OBJETO: Inclusão de (06) seis  veículos ao contrato nº 22/2023. 

PRAZO: Vigência de  12 (doze) meses, com início em 06/12/2023 até 05/12/2024. VALOR 
GLOBAL:  R$ 7.140,00 (sete mil cento e quarenta reais). Dotação Orçamentária: U.O: 38.101 
- APG, U.G: 0001, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 502, Atividade: 2000, Região: 99, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação do recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00, 
Tipo de Gasto: 1. Base Legal:

[...]

oitenta) dias, ou até que haja alteração do panorama epidemiológico, com a redução sustentada 
dos casos de SRAG e de dengue, declarada através de Nota Técnica, emitida pelo Centro de 
Operações de Emergência de Saúde Pública, o que ocorrer primeiro. VALOR GLOBAL:  R$ 
16.814.423,63 (dezesseis milhões, oitocentos e catorze mil, quatrocentos e vinte e três 
reais e sessenta e três centavos) para custeio da operacionalização da unidade de saúde. 
Fonte de Recurso: 100/130/281. Meta: 2148. Projeto Atividade:10302313/2640. Elemento 
de Despesa:33.50.85. Unidade Gestora: 3.19.601.0083. Data de assinatura: